
 
 

Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzl. Mehrwertsteuer. 
Die Abrechnung erfolgt nach Volumen- u. Wagenaufmaß (lose Masse ohne jegliche Zu- 
oder Abschläge). 
Diese Preisliste ist ab 01.01.2025 gültig. Andere Preislisten verlieren ihre Gültigkeit. 
 

Preisliste 2025 
 

Produkte in unserem Drive-In (lose Ware) 
Füllen Sie sich ihre Wunschmenge ab! 
Nutzen Sie gerne unser Pfandsystem        →  90L-Gefäß für 12€ Pfand 
    

 Körnung pro 50L  pro Kubikmeter 
Pflanzerde 0-15mm 2,50€ 26,00€ 
Pflanzhumus 0-15mm 1,20€ 19,00€ 
Hochbeeterde 0-15mm 3,80€ 42,00€ 
Oberboden 0-10mm 2,70€ 30,00€ 
Rindenmulch  0-80mm 3,50€ 41,00€ 
Holzschnitzel  0-40mm 4,00€ 48,00€ 
Kies  0-3mm 2,50€ 26,00€ 
    

 Körnung pro 10L pro Kubikmeter 
Kiesel 8-16mm 1,70€ 84,90€ 
Kiesel 16-32mm 1,70€ 84,90€ 
    
Beladungspauschale loser Produkte unter 1 cbm (pro Ladevorgang) 4,50€ 
  
Grünschnittentsorgung  
Bringen Sie z.B. Pflanzenabfälle, Laub, unliebsames Unkraut, Strauch - und 
Rasenschnitt oder Gehölzschnitt zu uns! 
Bitte achten Sie auf sauberen Abfall ohne Steine oder lose Erde! 
  
1 Kubikmeter 12,00€ 
Kofferraumpauschale (3-5 Gartenabfallsäcke à 120L) 6,00€ 
1 Gartenabfallsack 120L 2,00€ 
Dickholz (ab 30cm Durchmesser) 28,50€/cbm 
  
Kasten-Anhänger Verleih  
zzgl. Verleih von Spanngurten, Adapter und Anhängernetz 
möglich! 

 
 

750 kg                 ungebremst/ 250x125x45 10,00€/ Tag 
2000 kg              gebremst/ 300x150x45 15,00€/ Tag 
2000 kg              gebremst/ 265x150x30 mit Kippfunktion 20,00€/Tag 

  



 
 

Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzl. Mehrwertsteuer. 
Die Abrechnung erfolgt nach Volumen- u. Wagenaufmaß (lose Masse ohne jegliche Zu- 
oder Abschläge). 
Diese Preisliste ist ab 01.01.2025 gültig. Andere Preislisten verlieren ihre Gültigkeit. 
 

 

 

Informationen zur Verwendung der Losen Ware 
Pflanzerde kostengünstige und keimfreie Alternative zum 

Mutterboden und zur Anlage von Gartenflächen 
Pflanzhumus gütegesichertes natürliches Düngemittel zur 

Versorgung des Bodens 
 
Bodenverbesserung: bis 3 cm hoch auftragen und 
oberflächig einarbeiten. 
Mulchen: bis 5 cm hoch auftragen und nicht 
einarbeiten. 
Fertigerden-Herstellung: mit vorhandenem Boden bis 
max. 50: 50 mischen 

Hochbeeterde oberste Schicht im Hochbeet, Komplettfüllung oder 
kleinere Pflanzgefäße 
für ca. 6 Wochen vorgedüngt 

Oberboden als Tragschicht und zum Auffüllen von gärtnerischen 
Anlagen 
NICHT keimfrei! 

Rindenmulch Ausgangsstoff Nadelholz, Weichbodenbelag aus Rinde 
heimischer Produktion 
ca. 7-10 cm hoch auftragen 

Holzschnitzel Ausgangsstoff Fichte, Bodenabdeckung aus 
heimischem Stammholz ohne Rinde 
Auftragsstärke max.10 cm 

Kies Mit Lehmanteil zur Anlage von z.B. Gehwegen 
NICHT als Spielsand geeignet! 

 


